
 Getränke 

                              Maxlrainer Biere 
Bier Hell ...........................................   0.5 

0.25 l 

4.20 € 
3,70 € 

Radler (Bier & Zitronenlimo) .....   0.5 l 
0.25 l 

4.20 € 
3,70 € 

Ruß (Weißbier & Limo) ................   0.5 l 4.30 € 

Hefeweißbier .................................   
(hell oder dunkel, leicht oder 
alkoholfrei) 

0.5 l 4.30 € 

Dunkles Bier ...................................   0.5 l 4.20 € 

Alkoholfreies Bier .........................   0.5 l 4.20 € 

   

                   Alkoholfreie Getränke 
Fanta(1) .............................................   0.5 l 

0.33 l 
3.90 € 
3.30 € 

CocaCola(1,2,6).............................   0.5 l 
0.33 l 

3.90 € 
3.30 € 

CocaCola zero(1,2,6,8,9) .....................   0.5 l 3.90 € 

            GRANDER Wasser ...........   0.5 l 
0.25 l 

3.80 € 
2.90 € 

Cola-Mix(1,2,6) ....................................   0.5 l 
0.25 l 

3.90 € 
3.30 € 

 
Liebe Gäste, 
alle Fleisch- und Wurstwaren werden in 
unserer hauseigenen Metzgerei  

von unseren Metzgermeistern  

Josef Widmann jun. + sen. In alter 
Handwerkstradition ohne Verwendung von 

künstlichen Zusatzstoffen hergestellt! 

 

Das Fleisch für unseren Schweinebraten 
stammt ausschließlich von der IG bayerisches 
Strohschweinen.  

 

 

 
                                                 Säfte 

Saft vom ORO Rohrdorf 
(Apfel, Multivitamin, Orange) 

0.25 l 3.60 € 

Schorle ............................................   
(Apfel, Johannisbeere, 
Multivitamin, Orange) 

0.5 l 
0.25 l 

3.90 € 
3,30 € 

                               Heiße Getränke 
Tasse Kaffee ..................................................   2.50 € 

Haferl Kaffee .................................................   2.80 € 

Portion Kaffee ..............................................    3.90 € 

Cappuccino ..................................................   

Cappuccino doppelt ..................................   

Milchkaffee ...................................................   

2.80 € 

3,80 € 

3.70 € 

Espresso .........................................................   1.90 € 

Glas Tee .........................................................   
(Ceylon, Fenchel, Früchte, 
Grüner Tee, Hagebutte, Kamille, 
Kräuter, Pfefferminze, Rooibos) 

2.40 €  

Latte Macchiato ...........................................   3.20 € 
(1)Farbstoff, (2) mit Konservierungsstoff, (3) mit Geschmacksverstärker,  

(4) geschwefelt, (5) mit Phosphat, (6) koffeinhaltig, (7) chininhaltig,  

(8) mit Süßungsmittel, (9) enthält eine Phenylalaninquelle, (10) mit Taurin 

 
                                                  Wein 
Rotwein: 

Dornfelder Q.b.A, Lorch………. 

 

0,25 l 

 

5,50 € 

Burgenländer Blaufränkisch…. 

Weißwein: 

Riesling trocken Q.b.A, Lorch 

Riesling trocken QbA Franken   

Müller Thurgau Q.b.A, Lorch 

Müller-Thurgau Bocksbeutel, 
Franken, halbtrocken……… 

Weinschorle rot oder weiß……  

0.25 l 
 

0,25 l 

0,25l       

0,25 l 

 

0,25 l 

0,50 l 

5,50 € 
 

5,50 € 

5,90 € 

5,50 € 

 

5,50 € 

5,50 € 

 

Liebe Gäste, gerne erhalten Sie von unserem  
Servicepersonal unseren 
Dokumentationsordner, in dem  

alle Speisen und Getränke hinsichtlich 
enthaltener Allergene aufgeschlüsselt sind. 
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